od nacionalne valute eura. Na razini Društva i Grupe, osim s eurima, poslovanje s ostalim valutama ne čini
materijalno značajan dio ukupnog prometa te nakon uvođenja eura kao domaće valute od 1. siječnja 2023. godine,
Društvo i Grupa nisu značajno izloženi valutnom riziku.

Upravljanje kamatnim rizikom
Društvo i Grupa su izloženi kamatnom riziku jer zaključuju ugovore o kreditima i s promjenjivim kamatnim stopama.
Izloženost Društva i Grupe kamatnim stopama po osnovi financijske imovine i obveza je detaljno prikazana pod
podnaslovom Upravljanje rizikom likvidnosti. Ovim rizikom Društvo i Grupa upravljaju na način da održavaju
primjeren omjer kredita s fiksnom i promjenjivom kamatnom stopom u svojem kreditnom portfelju.

Analiza osjetljivosti kamatne stope
Kamatni rizik novčanih tokova jest rizik da će se trošak kamata po financijskim instrumentima mijenjati tijekom
vremena. Većina financijskih obveza ugovorene je uz fiksne kamatne stope, a analiza osjetljivosti promjene
kamatne stope na financijske obveze ugovorene uz promjenjivu kamatnu stopu prikazana je u sljedećoj tabeli:

Društvo   2022. godina 2023. godina

  tisuće eura tisuće eura

Efekti promjene kamatne stope + 100 bp

(Povećanje gubitka) / (smanjenje dobiti)  124 111

Efekti promjene kamatne stope – 100 bp

Smanjenje gubitka / povećanje dobiti  (124) (111)

Grupa  2022. godina 2023. godina

  tisuće eura tisuće eura

Efekti promjene kamatne stope + 100 bp

(Povećanje gubitka) / (smanjenje dobiti)  124 351

Efekti promjene kamatne stope – 100 bp

Smanjenje gubitka / povećanje dobiti  (124) (351)

Upravljanje kreditnim rizikom
Kreditni rizik odnosi se na rizik da druga strana neće ispuniti svoje ugovorne obveze, što bi rezultiralo financijskim
gubitkom Društva i Grupe. Društvo i Grupa kontinuirano prate svoju izloženost prema stranama s kojima posluju,
kao i njihovu kreditnu sposobnost, a ukupnu vrijednost zaključenih transakcija raspoređuje na prihvaćene klijente.
Knjigovodstvena vrijednost financijske imovine prikazana u financijskim izvještajima, umanjena za gubitke po
osnovi umanjenja vrijednosti, predstavlja maksimalnu izloženost Društva i Grupe kreditnom riziku bez uzimanja u